
 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

Protocollo vedi segnatura 

CUP H44D22003110006 

 

OGGETTO: Avviso per la selezione di figure professionali interne da impiegare nella realizzazione del 

Progetto PNRR: Missione 4: Istruzione e ricerca – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, articolo 10, comma 4: Opzioni di costo semplificate (OCS)  

I.C. "S. PERTINI"
C.F. 81014010128 C.M. VAIC858001
AA916A5 - Amministrazione

Prot. 0000333/U del 02/02/2024 13:39VI.10 - Beni mobili e servizi

about:blank


 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, componente 1, Investimento 1.4.  

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 24 giugno 2022, n. 170, registrato dalla Corte dei conti al n. 

2221 del 25 agosto 2022, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per il contrasto alla 

dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione dei divari territoriali, e assegnate 

risorse all’Istituto comprensivo Pertini di Busto Arsizio;  

VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586: “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” 

in relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022; VISTA la Nota 

109799 del 30 dicembre 2022 - PNRR Missione 4 Istruzione e Ricerca, Istruzioni Operative; 

VISTO il precedente bando prot. n. 717/U del 06/03/2023 per la selezione di figure professionali interne 

ed esterne del progetto PNRR: Missione 4: Istruzione e ricerca – azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 866/U del 17/03/2023 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 1078/U del 06/04/2023,  

CONSIDERATO che la graduatoria definitiva risulta esaurita per il personale da impiegare nei percorsi di 

“Mentoring e Orientamento”; 

CONSIDERATA la rinuncia all’incarico pervenuta da docenti non più in servizio presso codesta Istituzione 

Scolastica; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno ed esterno le figure previste; 

 

about:blank


 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

DI AVVIARE una procedura di selezione di personale scolastico interno per le figure di: 

 

1. N. 7 docenti di scuola secondaria per erogare 8 percorsi di “Mentoring” a testa da 8 ore 

ciascuno;  

2. N. 1 docente per erogare 1 percorso di potenziamento delle competenze di base di 

matematica da 16 ore; 

 

DETTAGLIO INCARICHI 

PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO: Accompagnamento di studenti che mostrano particolari 

fragilità, motivazionali e/o disciplinari, al fine di sostenere il contrasto dell’abbandono scolastico, 

attraverso percorsi individuali di rafforzamento (mentoring e orientamento, sostegno disciplinare, 

coaching).  Importo orario euro 42 lordo stato. Destinatari: docenti scuola secondaria.  

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO: percorsi di 

accompagnamento di studenti che mostrano particolari fragilità disciplinari attraverso percorsi di 

potenziamento delle competenze di base, di motivazione e ri-motivazione. I percorsi saranno erogati a 

piccoli gruppi al fine di incoraggiare una maggiore capacità di attenzione e impegno. Importo orario: 

euro 79 lordo stato. Destinatari: docenti scuola secondaria.  

Presentazione domande  

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 

about:blank


 

 

 

 

 

      “Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU” 

 

 

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555 

Codice VAIC858001 

E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

 

 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), dall’allegato C relativo al consenso al trattamento dei dati, dall’allegato modello D 

“Dichiarazione di non Incompatibilità” e da un documento di identità in corso di validità e dalla tessera 

sanitaria devono pervenire, entro le ore 13.30 del giorno 09/02/2024 presso l’ufficio personale della 

scuola (UFFICIO PERSONALE – SIGNORA MARTUCCI TIZIANA). Il Curriculum Vitae deve essere dettagliato 

per permettere l’assegnazione dei punteggi riportati nella scheda di autovalutazione allegato B.  

Le attività si svolgeranno in orario aggiuntivo secondo una calendarizzazione che sarà stabilita in seguito, 

in base alle esigenze organizzative del progetto. Il progetto si concluderà entro il 31 dicembre 2024 

Cause esclusioni  

Saranno cause tassative di esclusione: 

- Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con i mezzi non consentiti;  

- Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

Busto Arsizio, 02/02/2024                                                                                                     

                                                                                                                                                  f.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA STEFANIA BOSSI 

about:blank

